
 

 

Kupní smlouva č.20210002 

                                                                                                                                                           Str.1 

   

(dále spolu jako „Smluvní strany“) 
 

se v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník dohodly níže 
uvedeného dne, měsíce a roku tak, jak stanoví tato  
 

KUPNÍ SMLOUVA č. 20210002 
(dále jako „Smlouva“) 

1.    Úvodní ustanovení  
 

1.1.Prodávající je obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Plzni, odd. C., vložka 36595. Předmětem podnikání Prodávajícího je mimo jiné maloobchod s 
vozidly a jejich příslušenstvím.  
 

1.2.Předmětem této Smlouvy je prodej dále popsané movité věci za kupní cenu, které bylo dosaženo 
v rámci internetové aukce pořádané Prodávajícím. 

a) Výrobce: Tatra  d) RZ: SOA 0055 

b) Model: T815 CAS e) VIN: TNU85PR26MK100840 

c) Rok uvedení do provozu: 1994  

      (dále jako „Vozidlo“) 

 2.   Předmět Smlouvy  

Předmětem Smlouvy je prodej Vozidla blíže specifikovaného v článku 1., odst. 1.2. této Smlouvy, 

včetně jeho součástí a příslušenství. Příslušenství Vozidla je uvedeno v předávacím protokolu, 
který je Přílohou č. 1 Smlouvy (dále jako „Protokol“). Prodávající tímto prodává Kupujícímu výše 
uvedené Vozidlo spolu s jeho součástmi a příslušenstvím za dohodnutou kupní cenu a Kupující 
předmětné vozidlo tímto od Prodávajícího za dohodnutou kupní cenu kupuje.  

  3.  Právní stav převáděného Vozidla  

Prodávající prohlašuje, že je oprávněn  s Vozidlem blíže specifikovaným v článku 1., odst. 1.2. 
této Smlouvy právně disponovat, tj. uzavřít tuto Smlouvu. Prodávající prohlašuje, že Vozidlo 
nemá žádné právní vady, které by bránily nebo omezovaly Kupujícího ve volné dispozici 
s Vozidlem a které by bylo třeba touto Smlouvou zvlášť vypořádat, či na které by Kupující musel 
být upozorněn.  

  4.  Faktický stav převáděného Vozidla, převzetí Vozidla  

Kupující prohlašuje, že si Vozidlo a jeho příslušenství před jejich převzetím od Prodávajícího 
důkladně prohlédl. Kupující je srozuměn se skutečností, že kupuje věc již užívanou a prohlašuje, 
že se podrobně a pečlivě seznámil s technickým stavem vozidla.  

 

  

Obchodní společnost: JERA Trading s.r.o.  

IČ: 07310099 

DIČ: CZ07310099  

Se sídlem: Chodov, Tyršova 842  
PSČ 357 35  
Bankovní spojení: Fio banka a.s. 

Číslo účtu: 2801475849/2010 

 

Zastoupená: Radek Jelínek, jednatel 

dále jako „Prodávající“ na straně jedné  

Obchodní společnost: Město Přeštice  

IČ: 00257125 

DIČ: CZ00257125  

Se sídlem: Přeštice, Masarykovo náměstí 107  

PSČ 334 01  

Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
 

Zastoupená: Mgr. Karel Naxera, starosta 

dále jako „Kupující“ na straně druhé 



 

 

Kupní smlouva č.20210002 

                                                                                                                                                           Str.2 

   

4.1. Podpisem Protokolu Kupující potvrzuje, že Vozidlo převzal od Prodávajícího. Tímto momentem 
přecházejí na Kupujícího veškerá rizika spojená s nebezpečí nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení 
Vozidla, včetně nebezpečí škody na předmětném vozidle.  

4.2. Velký technický průkaz od vozidla bude Kupujícímu předán po přepisu vozidla na Kupujícího. 
K tomu je potřeba zaplacení kupní ceny, vrácení jednoho vyhotovení podepsané této kupní 
smlouvy, předání ověřené plné moci k přepisu vozidla, protokol o evidenční kontrole a doklad o 

pojištění vozidla „zelenou kartu“.  

4.3. Platba musí být doložena příslušným bankovním potvrzením. 

5.    Kupní cena a platební podmínky  

5.1. Kupní cena za Vozidlo byla stanovena dohodou Smluvních stran pomocí dobrovolné internetové 
aukce a činí 1 380 000 Kč (dále jako „Kupní cena“).  

5.2. Kupní cena je splatná bezhotovostní formou na bankovní účet Prodávajícího do 7mi pracovních 

dnů od uzavření Smlouvy.  

5.3. Při platbě vždy uvádějte tyto údaje, jsou nutné ke správnému průběhu platby:  

Č.účtu : 2801475849/2010   

Variabilní symbol: 20210002 

Kupní cena: 1 380 000 Kč  

Administrativní poplatek: 2 000 Kč bez DPH 

Celková částka k platbě: 1 672 220 Kč s DPH 

6.    Výhrada vlastnictví a další ujednání  
 

6.1. Smluvní strany ujednaly v rámci této smlouvy dle § 2132 občanského zákoníku, že kupující se 
stane vlastníkem předmětného vozidla teprve v okamžiku úplného zaplacení kupní ceny. 
Nebezpečí škody na předmětném vozidle však na kupujícího přechází v okamžiku převzetí 
předmětného vozidla. V souvislosti s výše uvedeným se kupující zavazuje uzavřít ke dni úplného 
zaplacení předmětného vozidla pojištění z odpovědnosti za provoz vozidla, tj. tzv. povinné ručení. 
V případě, že je Vozidlo bez registračních značek, nepojízdné či nezpůsobilé k provozu na 
pozemních komunikacích tj.: bez platné technické prohlídky, je Kupující povinen zajistit 
Evidenční kontrolu svépomocí a protokol o této kontrole předat Prodávajícímu v nejbližším 
možném termínu od nákupu Vozidla. Toto ujednání se vztahuje i na speciální vozidla - pracovní 
stroje na registračních značkách, u kterých je potřeba k obsluze/ řízení speciální řidičské/ profesní 
oprávnění.  

 

6.2. Odpovědnost prodávajícího za vady prodaného Vozidla se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. Prodávající neposkytuje kupujícímu záruku na předmětné Vozidlo ve 
smyslu poskytnutí záruční doby poskytované výrobcem Vozidla, vyjma případů, kdy je předmětné 
Vozidlo v záruční době poskytnuté výrobcem. 

7.    Odstoupení od Smlouvy, odebrání Vozidla  
 

7.1. Pokud nebude Kupujícím Kupní cena řádně zaplacena Prodávajícímu ve lhůtě uvedené v čl. 5, 
odst. 5.2., má Prodávající právo od Smlouvy odstoupit. Smlouva se od počátku ruší momentem 



 

 

Kupní smlouva č.20210002 

                                                                                                                                                           Str.3 

   

uplynutí lhůty v čl.5. odst. 5.2.. Kupujícímu bude účtován Poplatek za zmaření aukce dle čl. 1.7 
Všeobecných obchodních podmínek. 

 

7.2. Kupující je oprávněn od kupní smlouvy odstoupit v případě, že k předání předmětného Vozidla 
nedojde ve lhůtě 14-ti dnů ode dne uhrazení kupní ceny a to překážkou ze strany prodávajícího. 

 

7.3. Odstoupí-li Kupující od této smlouvy dle čl.7 odst.7.2., vrátí mu Prodávající bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 14-ti dnů, veškeré peněžní prostředky, které na základě této smlouvy od 
Kupujícího obdržel, a to stejným způsobem, kterým prodávající takové peněžní prostředky od 
Kupujícího přijal. Kupující je povinen zaslat prodávajícímu odstoupení od této smlouvy písemnou 
formou. 

 

7.4. Pokud Kupující nedodá veškeré dokumenty potřebné pro provedení přepisu vozidla na DI 
v termínu do 16.4.2021, má Prodávající právo od smlouvy odstoupit. Smlouva se od počátku ruší 
momentem uplynutí termínu 16.4.2021. Kupujícímu bude vrácena kupní cena vozidla dle čl. 5 
odst.5.1 ponížena o Poplatek za zmaření aukce dle bodu č. 1.7. VOP. 

 

8.    Závěrečná ustanovení  
 

8.1. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze Smluvních 
stran.  

 

8.2. Jakékoliv změny nebo dodatky této Smlouvy musí mít písemnou formu.  
 

8.3. Kupující současně prohlašuje, že před uzavřením kupní smlouvy byl seznámen se všeobecnými 
obchodními podmínkami pro kupující pro prodej ojetých motorových vozidel realizovaný formou 
internetové aukce. 

 

8.4. Smluvní strany na závěr této Smlouvy výslovně prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti 
bránící v uzavření Smlouvy, kterou si řádně a pozorně přečetly a porozuměly jejímu obsahu. 
Smlouva je projevem jejich svobodné a pravé vůle a na důkaz uvedeného připojují v závěru 
Smlouvy své podpisy.  

 

8.5. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.  
 

Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1 – Předávací protokol.  
 

V Chodově dne 7.4.2021 

 

______________________                                                                         _____________________ 

  Radek Jelínek, jednatel       Mgr. Karel Naxera, starosta 

Prodávající          Kupující  


